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گروه دیپلماسی: سخنگوی وزارت خارجه ایران نشست 
امروز وین را اتفاق بزرگی ندانســت. سعید خطیب زاده 
دیروز در نشست خبری هفتگی خود گفت نشست وین 
فرقی با دیگر نشســت های کمیســیون مشترک برجام 

ندارد. در روزهای گذشته...

گروه سیاســت:  ســیدهادی خامنه ای پس از سال ها 
درباره حمله برخی نیروها با پنجه بوکس در مراســم 
ســخنرانی اش در قم در سال ۷۹ به تازگی گفته است: 
«دوســتان از مــا درخواســت  کردند که به مناســبت

۲۲ بهمن در مسجد محمدیه قم سخنرانی کنیم...

با پنجه بوکس 
به صورتم زدند

نشست وین فرقی با بقیه 
نشست های برجامی ندارد

روایت هادی خامنه ای از حمله   به سخنرانی اش در سال ۷۹   در  نشست خبري سخنگوی وزارت خارجه  مطرح شد

ربیعی حرف های 
رضایی را تکذیب کرد
پاسخ ابهامات مجمع درباره FATF را داده ایم
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صفحه  ۲

تیترها

صفحه  ۳

حمایت شوراى وحدت و 
مؤتلفه از ابراهیم رئیسى

کریمى قدوسى بازهم 
رکورد زد

چه کسی همدست 
مهدی تاج است؟

 بازگشت به دیپلماسی

تحولات چند روزی که از آغاز 
ســال ۱۴۰۰ می گــذرد، نمایانگر 
بارقه های امید برای گذر از دوره 
سختی اســت که در چند سال 
گذشــته در افق سیاســی کشور 

نمایان شــده و مردم را با دشــواری و تنگناهایی 
در زندگی و معیشــت روبه رو کرده بود؛ از جمله 
امضای سند نقشه راه چین و ایران که مع الاسف با 
کج سلیقگی هایی در مسئولیت نهادها و اشخاص 
در طراحی و به ثمررساندن آن مواجه شد. هرچند 
این امر بخشــی لاینفک از ذات سیاســت ورزی در 
کشــور و رقابت های ناســالم سیاســی و دخالت 
منافع شــخصی بــا رویکرد کامیابی در سیاســت 
داخلی و مغایر با منافع ملی است. امری که باید 
حد یقفــی بر آن تعیین و آثــار زیان بار آن را مهار 
کــرد. اظهارات وزیر خارجه دربــاره نقش یکی از 
شخصیت های سیاسی در شــکل گیری این سند و 
مطالب ســخیف یکی از اعضای برجســته جریان 
مؤتفله در ســوی دیگر دو روی یک سکه ناصواب 
و رویکردی مغایر با منافع کشور است که احتمالا 
می تواند آینده و اجرای این ســند را در کشــاکش 

رقابت های ناسالم دچار مشکل کند.
در کنــار این رویداد مهــم، انعطاف در مواضع 
ایــران و آمریــکا در برون رفت از بن بســت توافق 
هســته ای پس از خروج ترامپ از آن و نشســتی 
که امروز قرار اســت در وین برگزار شود، تحولات 
محسوسی اســت که باید به فال نیک گرفت و آن 
را مصداقی امیدوارانه بر ضرب المثل «ســالی که 

نکوست از بهارش پیداست» تلقی کرد.
درباره ســند راهبردی چین و ایران در دو هفته 
اخیر مطالب بسیار زیادی در مخالفت یا همراهی 
با آن منتشــر شد، جنجال های فراوانی به راه افتاد 
و کمپین هایی شکل گرفت. این در حالی است که 
هرگونه ارزیابی خوش بینانه یا بدبینانه درباره این 
سند قبل از انتشار همه یا بخش هایی از آن قضاوتی 
عجولانــه و گرفتارشــدن در چنبــره تحلیل های 
مغرضانه یا خوش  بینانه و توأم ساده لوحی است. 
ظاهرا محور اصلی و مستمسک حملات مخالفان 
سند همکاری ۲۵ساله «محرمانه» بودن آن است، 
توافق نامه های  متــن  منتشرنشــدن  درحالی کــه 
راهبــردی دوجانبــه امــری مرســوم و رایــج در 
بین المللی اســت. نمونه هــای متعددی  عرصه 
در این خصــوص را می توان مثال زد. متأســفانه 
غوغاســالاری فضای مجــازی مخالفــان توافق 
ایــران و چین که بخش اعظم آنها خارج نشــینان 
و گروه اندکی در داخل هســتند و وجه مشــترک 
این دو مخالفت با هر توافقی با «شــرق» اســت، 
مقامات کشــور را به واکنش عجولانه وادار کرد. 
علی ربیعــی، ســخنگوی دولت و دکتــر ظریف 
منتشرنشــدن این ســند را به درخواســت طرف 
چین نســبت دادند کــه کاری نامتعارف در روابط 
کشورهاســت و احتمالا ناخرســندی طرف چینی 
را به دنبال خواهد داشــت. ناگفته پیداســت که 
لازمه اداره کشــور و قرارگرفتن در مســیر توسعه 
کــه از نیازهای مبرم برای آینده براســاس اســناد 
بالادستی است، برخورداری از سیاستی متوازن با 
همه کشورها و قدرت های مطرح جهان به شمول 
شــرقی و غربی است که در فرهنگ سیاسی امروز 
امری منســوخ و تنهــا نوســتالوژی مفهوم کهنه 
دوران جنگ سرد اســت. امروز نه چین بازتابی از 
سیاســت های مائو است و نه روسیه یادآور دوران 

لنین و استالین و خروشچف.

سرمقاله

جاوید قربان اوغلى
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حرف اول

 نکویی با نکونامی رفت

مــردان امیــدوار، مــردان کارآمد 
همیشــه  بافضیلــت  مــردان  و 
و همه جــا در تکاپــوی رســیدن 
بــه نقطه ای هســتند کــه رضای 
باری تعالــی در آن نقطه متمرکز 
است. این گونه افراد همه تلاششان برای کسب رضای 
مردم و رسیدگی به درد ها و گرفتاری های رنج دیدگان 
و جماعت آســیب پذیر جامعه اســت، بــدون اینکه 
کوچک ترین منتی بر دیگران بگذارند یا چشمداشــتی 
داشته باشند. یکی از این مردان شاخص و سربلند که 
در اصفهان به دنیا آمد و رشد کرد و با نکونامی و عزت 

زیاد دنیا را ترک کرد، استاد نکوئی بود.
سیدعلی نکویی زهرایی، فرزند سید جعفر و نصرت 
خانم شــیخ زین الدین، به ســال ۱۳۱۹ خورشیدی در 
محله بیدآبــاد اصفهان به دنیا آمد. پدرش از خاندان 
سرشــناس میرمحمدصادقی و مــادرش از نوادگان 
شهیدثانی بودند. او دوره های دبستان و دبیرستان (تا 
کلاس یازدهم) را در اصفهان گذراند و برای سال آخر 
دبیرســتان به تهران آمد و در سال ۱۳۳۷ از دبیرستان 
ادیــب تهران دیپلم ریاضی گرفت. او که علاقه مند به 
ادامه تحصیل در رشــته مهندسی در دانشگاه بود، به 
ســفارش یکی از روحانیون که معتقد بود معلمی در 
شــرایط آن زمان بیشتر از مهندسی نیاز است، آموزگار 
شد و در دبســتان اردشــیر در خیابان خراسان تهران 
به شــغل معلمی پرداخت. در همین زمان ها بود که 
معلمان برای بهبود زندگی و شــرایط خود دست به 
مبارزه زدند. آشنایی سیدعلی نکویی با مبارزه و تلاش 
برای احقــاق حقوق دیگــران، در خیــزش معلمان 
حق طلب بود که به سقوط دولت شریف امامی منجر 
شــد. حکایت اعتــراض معلمان در ۶۰ ســال پیش، 
داستان بلندی اســت که در تاریخ معاصر ایران ثبت 
و ضبط است. آقای نکویی سه سال در تهران معلمی 
کــرد و بعد از آشــنایی با مبــارزه، در ســال ۱۳۴۰ به 
اصفهان بازگشت و در دبستان مولوی مشغول به کار 
شــد. وی در اصفهان ازدواج کرد، اما علاقه به ادامه 
تحصیل باعث شــد در ســال ۱۳۴۶ مجددا به تهران 
آمد و به عنوان بورســیه، در دانشسرای عالی تهران به 
فراگیــری علوم در زمینه آمــوزش ابتدایی پرداخت و 
در سال ۱۳۵۰ لیسانس گرفت و به اصفهان رفت. در 
آن شــهر که قرار بود آقای نکویی راهنمای تعلیماتی 
مدارس بشــود، به دلیل اینکه ســوابق آموزشــی وی 
بــه حد کافی نرســیده بود، از صدور ابــلاغ راهنمای 
تعلیماتــی به نام ایشــان خــودداری کردنــد و او را 
به عنوان آموزگار ابتدایی به یکی از دبستان های جاده 

آتشگاه فرستادند. 

مصطفى ایزدى
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روزنامه شرق منتشر کرد
تقویم جامع ترین 

 فرهنگ ، هنر  و  رسانه

همـــراه بـا ۱۰۰ عکـس - رویـدادِ  مهـمِ قـرن

۶۰ هزار تومان     قیمت : 
    تلفن سفارش  :  ۸۸۹۰۳۵۴۸

یادداشت

 تقواي سیاسي

 تقوای سیاسی؛ این عبارت از شارل مونتسکیو 
در کتــاب روح القوانین در عصر روشــنگری(قرن 
هجدهم) اســت. منظــور او که مبتکــر یکی از 
مهم تریــن و برجســته ترین اصــول حکمرانــی 
(تفکیك قوا) است، تقوای مذهبی و دینی نیست 
او تقوای سیاســی را «حب وطن و حب مساوات 
می داند». مونتسکیو در ادامه به «شرافت» ورود 
و منظورش را از شــرافت این گونــه بیان می کند؛ 
«شــرافت در نظام سیاســی حکومت مشــروطه 
آبرومندی شــخصی و انفرادی افراد به این معنا 
که نزد افراد دیگر دارای آبرو هســتند نیســت، به 
ایــن اعتبار که یك فرد برخــوردار از اعتبار مادی 
یــا معنــوی و حیثیتی نــزد دیگران باشــد بلکه 
منظور شــرافت عمومی و ملی مورد نظر است.
چنین شــرافتی در واقع همان تقوا در جمهوریت 
هست». جناب مونتسکیو همچنین مقصود خود 
از شــخص نیکوکار و «نیکــوکاری» در یك نظام 
سیاســی را فرد دارای سجایای اخلاقی نمی داند  
بلکه او باور دارد نیکوکاری سیاســی با نیکوکاری 
اخلاقــی و مذهبی متفــاوت اســت. نیکوکاری 

سیاسی به باور وی همان تقوای سیاسی است.

 مهرداد پشنگ پور
  کارشناس حقوق بین الملل

یادداشت

 گردش به شرق ؛ یك تجربه تاریخي

 
این روزها که ســند همکاری هــای ایران و چین 
در صــدر اخبــار کشــور قــرار دارد و از این حرکت 
به عنوان «گردش به شــرق» یاد می شود، بد نیست 
بــه تجربه تاریخی در دهه ۴۰ خورشــیدی اشــاره 
شــود که بی شــباهت به موضوع فوق نیســت و 
آموزه های ارزشمند بسیاری را در خود دارد؛ تجربه 
ســاخت ذوب آهن اصفهان با کمك کشور اتحادیه 
جماهیر شوروی سوسیالیســتی. ایرانیان از دو دهه 
قبــل از مشــروطه در رؤیای اســتقرار ذوب آهن در 
کشــور بودند؛ رؤیایی که باوجــود تلاش های حاج 
محمدحسن خان امین الضرب در ۱۲۶۶ شمسی به 
ثمر ننشست و کوشش های دیگر در سال های ۱۳۰۵ 
و ۱۳۱۲ و ۱۳۱۶ (از محل عایدات قند و شکر و سایر 
منابع دولتی) با همکاری فرانســوی ها و آلمانی ها 
(کنسرسیوم دماگ-کروپ) که تا مراحل زیادی هم 
پیش رفت و حتی کار به بررسی جزئیات هم رسید، 
ناکام ماند. تا اینکه ســرانجام ایــن اتحاد جماهیر 
شــوروی در ســال ۱۳۴۴ در اوج جنگ سرد بود که 
قرارداد ایجاد تولید فولاد به ظرفیت حدود ۶۰۰ هزار 
تن قابل توسعه در مرحله اول به حدود دو و سپس 

چهار میلیون تن را به ایران امضا رساند. 

 حسین حقگو
 کارشناس اقتصادى

یادداشت

انباشتگی سوگ در ایام کرونا

  یکی از مســائل اجتماعی و فرهنگی مرتبط با 
اپیدمی کرونا که در تمام جهان به صورت کم و بیش 
خودنمایــی می کنــد، موضــوع انــگ یــا بدنامی 
اجتماعی(استیگما) است. انگ، وضعیتی است که 
در آن فرد یا گروهی به دلیل داشتن ویژگی هایی که 
منفی پنداشته می شوند، برچســب خورده و مورد 
قضاوت، ســوءظن، تبعیض و طرد قــرار می گیرند. 
ازآنجایی که انگ اجتماعی برســاخته ای مبتنی بر 
سوء برداشــت و اطلاعات نادرست است، می تواند 
با روشن شــدن حقایق و ازبین رفتن مرزهای تفاوت 
کم رنگ شــود یا از بین برود. در کشور ما نیز بدنامی 
کلــی کرونا و مبتلایــان آن که در ماه هــای آغازین 
خیلی شــدید بود، به تدریج بــا افزایش آ گاهی ها و 
تعداد مبتلایان همواره رو به کاســتی نهاده است. 
بااین حــال نتایج دو پژوهش (انجام شــده توســط 
پژوهشــگران دانشگاه های علوم پزشــکی ایران و 
کرمــان در مقاطعی از ســال ۱۳۹۹ ) با نمونه های 
آماری متفاوت نشــان می دهنــد گرچه به طور کلی 
انگ اجتماعی کرونا کاهش چشــمگیری داشــته 
ولــی برخی از ابعاد و جنبه هــای آن ثابت مانده یا 
حتــی افزایش یافته اســت. یکی از ایــن ابعاد که 
میدان بــروز ارزش ها و عناصــر فرهنگی پرقدرتی 
است، مرگ (به دلیل بیماری کرونا) است. مبتنی بر 

نتایج پژوهش های یاد شــده، هر بار حدود یک سوم 
از نمونه هــای آماری مورد مطالعــه، واجد نوعی 
انگ اجتماعی نســبت به مرگ ناشی از کرونا بوده 
و «مــرگ کرونایی» را بدترین نوع مرگ به حســاب 
آورده انــد. وجود انگ پردامنــه  آن هم در وضعیت 
بســیار ویژه ای که خانواده های داغدار نتوانسته اند 
مراسم سوگ را مطابق رسوم، ارزش ها و هنجارهای 
جاافتاده برپا کنند، به صورت طبیعی دشواری التیام 
افراد و خانواده های داغ دیده و سرگشــتگی روحی 
و جســمانی آنها را در مقیاسی وسیع به دنبال دارد 
که می توان پیامدهای ناخوشایند بیشتری برای آن 
در ماه ها و ســال های پیش رو متصور بود.  در میان 
اندوهــی که آدمیان برای ازدســت دادن  ها از ســر 
می گذرانند، اندوه مرگ عزیزان ســنگین ترین است. 
طبــق مطالعات الیزابــت کوبلــر راس، مرگ پژوه 
نامدار، پنج مرحله ســوگواری عبارت اند از؛ شوک و 
ناباوری، عصبانیت و پرســش، چانه زنی، آشفتگی 
و غم، پذیرش واقعیت و بازســازی زندگی. در تمام 
فرهنگ هــا، رســوم و ظرفیت هایی بــرای تمامی 
مراحل سوگ تا بازسازی زندگی وجود دارد. از زمان 
اپیدمی کرونا، انگ اجتماعی پیش گفته و شــرایط و 
محدودیت های کرونایی با اختلال در فرایند ســوگ 

به نوعی بحران سوگ را در جامعه رقم زده است. 
ادامه در صفحه ۴ ادامه در صفحه  ۵

کنایه   رئیسی به روحانیاگر  وقت امتیازگیری از غرب را صرف رفع موانع تولید می کردند، مشکلات حل شده بود 
 صفحه ۲

گفت وگو  با عبداالله ناصری

  به تذکر اصلاح طلبان
 درباره برجام توجه نشد

نمی توانیم از هنر یک معنا 
و مفهوم مطلق بسازیم

گفت وگو با طهماسب صلح جو
صفحه ۶

۵ دهه در اوج 
با تصاویری درخشان

صفحه ۷
بررسى کارنامه  علیرضا زرین دست

چه انتظاری از مذاکرات وین 
می توان داشت؟

صفحه  ۴
ابوالقاسم دلفى

تنها راه نجات،   معرفی نامزد اصیل گفتمان اصلاح طلبی است

صفحه ۳

رق
 ش

ى،
مچ

 قل
ان

س
اح

س:
عک

على احمد رفیعى راد . کارشناس مؤسسه رحمان

من المؤمنین رجال صدقوا ما عاهدو االله علیه فمنهم
 من قضى نحبه و منهم من ینتظر و ما بدلوا تبدیلا 

سیدعلى نکویى زهرایى
 مردى از تبار نیکان و صالحان به ملکوت اعلى پیوست. این 
روح بلند که به پاك دســتى اخلاق و رفتار انسانى شهره بود 
و بــا تدبیر و مقاومت در ســختى ها و مبارزه با بى عدالتى ها، 
مســلمان بودن در این دوران را معنى مى بخشــید، در طلوع 
فجــر مورخ 16 فروردیــن  1400 پس از تحمــل یک دوره 
بیمارى راهى دیار باقى شد و  جمع کثیرى را محزون ساخت.
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ادامه در صفحه ۹


